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POJEMNIK 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t pojemnik , zwłaszcz a n a artykuł y 

spożywcze, szczególni e sałatk i warzywn e zawierające majonez, olej , jogurt, lu b inne sosy . 

Pojemnik moż e by ć takż e wykorzystan y d o przechowywani a i  transport u artykułó w 

przemysłowych. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o jest uwidocznion y n a załączonych rysunkach , n a 

których fig.1  przedstawi a pojemni k w  widok u perspektywicznym , fig. 2  przedstawi a 

pojemnik w  półwidoku-półprzekroj u o d stron y dłuższeg o bok u ściank i bocznej , fig. 3 

przedstawia pojemni k w  rzuci e płaski m z  góry , za ś fig. 4  przedstawi a pojemnik  w  rzuci e 

płaskim od strony krótszego boku ścianki przedniej. 

Znane s ą pojemnik i n a artykuł y spożywcz e mając e ogóln y kształ t ostrosłup a 

ściętego o  elipsokształtne j podstawie , ora z eliptyczny m obrzeż u górnym , któr e to obrzeż e 

górne przechodz i w  zespó ł występó w i  kołnierzy , służącyc h d o umieszczani a w  nic h 

obrzeża pokrywki , a  doln a krawęd ź pojemnik a przechodz i w  płaski e dno , lu b te ż doln a 

krawędź pojemnik a przechodz i w  kołnierz , z a pośrednictwe m któreg o pojemni k ma 

kontakt z podłożem. 



Pojemnik wedłu g wzor u przemysłoweg o wyróżni a o d znanyc h pojemnikó w 

oryginalny kształt. 

Pojemnik m a ogóln y kształ t ostrosłup a ściętego , o  dni e ora z obrzeż u górny m 

kształtem zbliżonych do prostokąta o łukowato wygiętych krótszych bokach. 

Dzięki takiem u ukształtowani u dn a i  obrzeż a górneg o pojemnika , ściank a boczn a 

posiada wypłaszczenia na obu, dłuższych bokach pojemnika. 

Ścianka boczn a pojemnik a przechodz i w  płaski e dn o z a pośrednictwe m 

zaokrąglonej krawędzi , prz y czy m promie ń zaokrągleni a te j krawędz i jes t mniejsz y w 

pobliżu wypłaszcze ń ściank i boczne j i zwiększa si ę stopniowo w  pobliżu krótszyc h bokó w 

pojemnika, osiągając swoja największa wartość w pobliżu dłuższej osi dna pojemnika. 

Ścianka boczna pojemnika w pobliżu przejś ć dłuższych boków dn a w krótsz e boki 

dna przechodz i w  cztery , symetryczni e rozmieszczon e względe m ob u os i dn a pojemnik a 

wpuklenia o kształcie krzywej stożkowej o stożku skierowanym w stronę dna pojemnika. 

Obrzeże górne pojemnika przechodzi w  zespó ł występów i  kołnierzy, służącyc h do 

umieszczania w  nic h obrzeż a pokrywk i ni e ukazane j n a rysunk u tak , że , obrzeż e górn e 

pojemnika przechodz i w  prostopadł ą d o podłoż a ściank ę kołnierzową , z a pośrednictwe m 

prostopadłej do ścianki bocznej pojemnika ścianki pośredniej. 



Z kole i zewnętrzn a powierzchni a ściank i kołnierzowe j w  pobliż u dolne j krawędz i 

przechodzi w  niewielk i kołnierz , przechodząc y w  pobliżu końc a dłuższe j osi pojemnika, w 

zabezpieczenie listkowe. 

Oprócz teg o zewnętrzn a powierzchni a ściank i kołnierzowe j w  pobliż u górne j 

krawędzi przechodzi w szereg okresowo posadowionych na niej występów. 

Ponadto ściank a kołnierzow a i  kołnier z ni e maj ą bezpośrednieg o kontakt u z 

górnym obrzeże m pojemnik a w  okolicac h wpukle ń ściank i boczne j pojemnik a i 

wypłaszczeń ściank i boczne j pojemnik a tak , ż e ściank a kołnierzow a i  kołnier z maj ą 

eliptyczny kształt. 

Zastrzeżenie ochronne 

Pojemnik posiadający dno oraz ściank ę boczną o  obrzeżu górny m wyposażonym w 

zespół występó w i  kołnierzy , a  mając y ogólny kształ t ostrosłup a ścięteg o znamienn y tym , 

że dn o ora z obrzeż e górn e pojemnik a s ą kształte m zbliżon e d o prostokąt a o  łukowat o 

wygiętych krótszyc h bokach , w  związku z czy m ściank a boczna posiada wypłaszczeni a n a 

obu, dłuższyc h bokac h pojemnika , ponadt o ściank a boczn a pojemnik a przechodz i w 

płaskie dno za pośrednictwem zaokrąglone j krawędzi, prz y czym promień zaokrągleni a tej 

krawędzi jest mniejszy w pobliżu wypłaszczeń ściank i bocznej i zwiększa się stopniowo w 



pobliżu krótszyc h bokó w pojemnika , osiągają c swoj a największ a wartoś ć w  pobliż u 

dłuższej os i dn a pojemnika , a  ściank a boczn a pojemnik a w  pobliż u przejś ć dłuższyc h 

boków dn a w  krótsz e bok i dn a przechodz i w  cztery , symetryczni e rozmieszczon e 

względem ob u os i dn a pojemnik a wpukleni a o  kształci e krzywe j stożkowe j o  stożk u 

skierowanym w  stron ę dn a pojemnika , za ś obrzeż e górn e pojemnik a przechodz i w 

prostopadłą d o podłoż a ściank ę kołnierzową , z a pośrednictwe m prostopadłe j d o ściank i 

bocznej pojemnik a ściank i pośredniej , z  kole i zewnętrzn a powierzchni a ściank i 

kołnierzowej w pobliżu dolne j krawędzi przechodz i w  niewielk i kołnierz , przechodząc y w 

pobliżu końc a dłuższe j os i pojemnika , w  zabezpieczeni e listkowe , ponadt o zewnętrzn a 

powierzchnia ściank i kołnierzowe j w  pobliż u górne j krawędz i przechodz i w  szere g 

okresowo posadowionyc h n a nie j występów , a  ściank a kołnierzow a i  kołnier z ni e maj ą 

bezpośredniego kontakt u z  górny m obrzeże m pojemnik a w  okolicac h wpukle ń ściank i 

bocznej pojemnika i  wypłaszczeń ściank i boczne j pojemnika tak, ż e ściank a kołnierzow a i 

kołnierz mają eliptyczny kształt, jak to pokazano na fig. 1-4. 

Jan Sobcza k 
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